

Sprawozdanie opisowe Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny z działalności merytorycznej i realizacji zadań za 2016 rok

W 2016 roku odbyło się 20 sesji, zarząd odbył 71 posiedzeń. Podjęto 159 uchwał – w tym 132 projekty uchwał Zarządu.

Zadania infrastrukturalne

70% budżetu oddanego do dyspozycji dzielnicy przeznaczone zostało na prace remontowe, budowę i modernizacją ogródków jordanowskich, zieleńców, skwerów, budowę i modernizację miejskiej infrastruktury drogowej oraz budowę i modernizację osiedlowej infrastruktury sportowej.

W ramach prac remontowych placówek edukacyjnych w 2016 roku duży nacisk położony został na remonty szkół. Wyremontowano większość sanitariatów, odnowiono kilka sal lekcyjnych i korytarzy, wyremontowano salę gimnastyczną, wycyklinowane zostały parkiety, wykonano remonty i modernizację wentylacji, została wymieniona stolarka okienna, wykonane prace kominarskie, zmodernizowano infrastrukturę sportową czy też naprawiono przeciekający od wielu lat dach w Szkole 155. W żłobku zamontowane zostały klimatyzatory. Innowacyjnym przedsięwzięciem na skalę Krakowa było utworzenie Sali sensorycznej wspierającej rozwój dziecka we wczesnym etapie edukacji w Samorządowym Żłobku nr 12, w osiedlu 2 Pułku Lotniczego.

Dzięki współpracy Zarządu Dzielnicy z Zarządem Zieleni Miejskiej do skromnych środków z Dzielnicy XIV udało się uzyskać znaczne dofinansowanie z ogólnomiejscowej puli środków, co zaowocowało rozpoczęciem rewitalizacji Parku Skalskiego. Dopuszono też ogródki jordanowskie, kontynuowano zagospodarowanie terenu niedaleko kościoła i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14 rozpoczęte w ramach projektu Ogrody Nowej Huty. Wykonano remont deptaka od ul. Jana Pawła II wzdłuż ul. Stella Sawickiego do ul. Medweckiego - przy wale ziemnym. W celu poprawy identyfikacji, dofinansowano tablice informacyjne w Ogrodzie Doświadczeń.

Jak co roku, znaczną część środków budżetu dzielnicy pochłonęły remonty, modernizacja oraz inwestycje w ramach miejskiej infrastruktury drogowej. W 2016 wybudowany został chodnik łączący Aleję Jana Pawła II z ulicą Biskupa Padniewskiego. Przeprowadzony został też remont dwóch fragmentów ulicy Kłosowskiego - po stronie zachodniej, od skrzyżowania z ul. Medweckiego aż po budynek nr 19 w osiedlu 2 Pułku Lotniczego oraz remont nawierzchni niedaleko budynku nr 3 w os. 2 Pułku Lotniczego aż po ulicę Marii



Dąbrowskiej. Jest to kontynuacja remontu ul. Kłosowskiego, prowadzonego systematycznie od kilku lat. W 2016 roku została też naprawiona nawierzchnia ulic Wężyka, Wysockiej oraz w dużej części wyremontowano chodnik wzdłuż ulicy Ogłęczyzna, stanowiący dojście do przystanków autobusowych. Rozpoczęty został również remont chodnika wzdłuż ulicy Hynka od osiedla Kościuszkowskiego aż po ul. Braci Schindlerów.

Edukacja i oświata

Blisko 50 tys zł wydatkowane zostało na zakupy bieżące dla szkół i jednostek oświatowych. Oprócz zakupów m.in. mebli, akcesoriów biurowych i dekoracji udało się także kupić liczne nagrody dla uczniów biorących udział w konkursach. Wśród nich znalazły się puchary, książki i gry planszowe, klocki, sprzęt sportowy i przybory szkolne. Przeprowadzono prace remontowe w jednostkach edukacyjnych i żłobku za kwotę niespełna 568 tysięcy złotych. Dla uczniów potrzebujących dofinansowano wyjazdy śródroczne (pobyty i przejazdy). Na projekty edukacyjne przeznaczono 10 tys zł i udało się ich zrealizować aż dziewięć. Dzięki Dzielnicy wsparcie finansowe trafiło także do poradni logopedycznej, działającej w SP 155 oraz poradni psychologiczno-pedagogicznej na os. Szkolnym. Dopusażony został gabinet psychologiczny w Przedszkolu Integracyjnym nr 182. Po raz kolejny dofinansowano salę muzealno-multimedialną poświęconą postaci patrona ks. kard. A.S. Sapiehy i historii Czyżyn w SP 156. Filie przedszkola nr 110 dzięki wsparciu przeprowadziły imprezy kulturalno-sportowe na terenie przedszkola. Za kwotę prawie 6 tys zł zorganizowano w ZSO nr 14 zajęcia dla mieszkańców z tenisa stołowego. Kwotą 4 tys zł wsparte zostały warsztaty taneczno-teatralne „Ucz się i tańcz” w Gimnazjum nr 36 oraz warsztaty dla młodzieży w ZSO nr 14.

Kultura

W segmencie zadań związanych z kulturą zrealizowano szereg inicjatyw we współpracy z Ośrodkiem Kultury Kraków Nowa Huta („Klub 303”). Dofinansowano m. in.; organizację corocznego festynu dla mieszkańców „Święto Czyżyn”, koncerty w ramach cyklu „Nowa Huta. Dlaczego Nie?!”, spotkania z mieszkańcami, „Dożynki w Łęgu”, działania na rzecz osób starszych (spotkania, wyjazdy, wyjścia do instytucji kultury) oraz osób niewidomych i słabowidzących z terenu Dzielnicy XIV. Zrealizowano także warsztaty ogrodnicze oraz warsztaty „Dogoń żyrafę” dla najmłodszych i ich rodziców, przekazano wsparcie finansowe na organizację turnieju szachowego dla przedszkolaków. W ramach wsparcia bieżącej działalności „Klubu 303” dofinansowano organizację imprez

i działalności stałej (pracowanie, koła zainteresowań). We współpracy z Ośrodkiem Kultury im. C. K. Norwida zrealizowano warsztaty artystyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dofinansowano także filię nr 10 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej: zakupiono księgozbiór (207 książek), prenumeratę dziewięciu czasopism, sfinansowano niezbędne wyposażenie dla placówki (regały na książki, rozdzielacze do książek a także słuchawki do zestawu komputerowego). W ramach zadań poświęconych edukacji kulturalnej zrealizowano „Humorystyczny Turniej Szkół” - w ramach projektu zakupiono m. in. nagrody oraz materiały niezbędne do przygotowania konkurencji oraz dofinansowano działalność Zespołu Pieśni i Tańca Nowa Huta. W ramach zadań ukierunkowanych na wzmacnianie postaw obywatelskich środki finansowe wydzielone z budżetu Dzielnicy XIV Czyżyny wspomogły realizację dobrze znanych i sprawdzonych projektów „Uczeń obywatel” oraz kolejnej edycji „Czyżyńskiej Akademii Samorządności”.

Pomoc społeczna

W ramach działań z zakresu pomocy społecznej zrealizowano projekt „Przyjaciele”, a także dofinansowano w formie zasiłków celowych wakacyjny wypoczynek dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Zrealizowano także coroczną imprezę mikołajkową dla dzieci z Czyżyn i przygotowano świąteczne spotkanie dla osób chorych, samotnych i starszych.

Sport

W ramach zadań z obszaru sportu i rekreacji dofinansowano realizację takich zadań jak „Nowohuckie Zawody Sportów Extremaalnych” oraz „Turniej Piłki Plażowej”. Sfinansowano także kolejną edycję cieszącą się dużą popularnością wśród mieszkańców zajęć fitness oraz dofinansowano zajęcia z jogi w Parku Lotników Polskich – zadania, które zostało wyłonione do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego. W segmencie działań związanych z modernizacją infrastruktury sportowej na terenie Dzielnicy XIV zrealizowano bieżące utrzymanie i modernizację infrastruktury sportowej przy ZSO nr 14, a także modernizację infrastruktury sportowej przy SP 156.

Organizacje Pozarządowe

W ramach zadań realizowanych we współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze działań na rzecz osób niepełnosprawnych wsparto realizację inicjatyw Fundacji Czyżyny oraz Fundacji im. Świętego Brata Alberta. W ramach działań z obszaru sportu zrealizowano z kolei szereg inicjatyw, których adresatami były dzieci i młodzież



z Czyżyn, w tym projekty: „Lato na boisku”, „Letnia olimpiada przedszkolaków”, „Turniej piłkarski z okazji Dnia Dziecka”, „Lato na strzelnicy”, „Międzyszkolny turniej rugby Tag”, w których łącznie wzięło udział prawie 700 osób.

Zdrowie

Dzięki decyzji Czyżyńskiej Rady w 2016 r. możliwe było uruchomienie kolejnej edycji programu profilaktyki zdrowotnej - szczepienia przeciwko grypie dla osób powyżej 65. roku życia. Na szczepienia wydatkowano prawie 6 tys. zł. Krakowskie Pogotowie Ratunkowe otrzymało opaski uciskowe do tamowania krwotoków oraz resuscytator - sprzęt do reanimacji dzieci. W przychodni na os. Dywizjonu 303 wymieniono drzwi w wiatrołapie z tyłu budynku oraz odwodniono budynek.

Bezpieczeństwo


Czyżyński samorząd zaspakajał w ub. r. także wybrane potrzeby w obszarze bezpieczeństwa. Choć Czyżyny to od wielu lat jedna z bezpieczniejszych części miasta problemy te pozostają jednym z priorytetów Zarządu. Zarówno Policja jak i Straż Miejska prowadziła dodatkowe patrole finansowane z dzielnicowego budżetu (w sumie ok. 14 tys. zł). Służby te kierowane były w miejsca uzgadniane z przedstawicielami Dzielnicy. Sfinansowano również zakup materiałów profilaktycznych dla dzieci - m.in. zawieszek, kamizelek, opasek odblaskowych i książeczek dot. bezpieczeństwa, którymi dysponowali funkcjonariusze policji i Straży Miejskiej podczas zajęć w szkołach i imprez plenerowych organizowanych w naszej Dzielnicy. Dzięki współfinansowaniu z środków Rady Dzielnicy Komisariat Policji VIII zyskał nowy radiowóz. Rada Dzielnicy wsparła także Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej. Za 10 tys. zł zakupiono drobny sprzęt techniczny oraz artykuły medyczne.

Komunikacja z mieszkańcami dzielnicy

W celu informowania mieszkańców o lokalnych wydarzeniach zrealizowano druk gazetki dzielnicowej „Echo Czyżyn” wraz z kolportażem. Dodatkowo publikowano kolumny informacyjne na łamach tygodnika „Głos Nowohucki”. Zmodernizowana została strona internetowa. W ramach działania bieżąca konserwacja tablic informacyjnych dzielnicy wyremontowano i przeniesiono tablice na terenie dzielnicy (m.in. malowanie, czyszczenie, wymieniono: PCV, szybę, kłódki). Wykonane zostały materiały promocyjne (m.in. długopisy, smycze, kubki, opaski odblaskowe, torby), które rozdawane są podczas spotkań z mieszkańcami, festynów i konkursów. Dzięki infrastrukturze zbudowanej



i utrzymywanej ze środków Dzielnicy możliwy jest bezpłatny dostęp do Internetu w trakcie spacerów w Parku Skalskiego oraz w Ogrodzie Doświadczeń im. Stanisława Lema.

PRZEWODNICZĄCY
RADY I ZARZĄDU DZIELNICY XIV
CIEŻYNY

Marek Ziemiański